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mistrovjskk dílo siusovati:ti: raisi:

IWiirnjr piiiulrlkriu tluc 2 ťrmm potupme tivricj
imvati v iVnnfm Pokroku inilto wkó tlilo nMiltritrhn li

ilovrlio piioVívtplr Km la ' Uninr poil luuvetn "PAN-

TÁTA kt rir nrniá opnn tlu noltr lovím v

litrratuiT tVskr Spisovatrl Kain v tomto khm'm lomá
nu ktrrý ijinté hmlctc řfoti zájmem oil počátku n£ do

konce l(t( návfttřvu tukového Itodirho venkovského ilcdr-- t

ka v Prnp prapodivné jrho příhody v tom krásném mř
nad Vltavou jci stalo se nyní sklením městem Česko

rlovrnnkc rrpuhliky jlu poutí památnými místy kde

kaJdý kámen má svoji historii jeho hovory s městskými
lidmi a rúnými praskými postavičkami jeho zkušenosti
a konečné návrat do té malé vísky v horách skoro západ
lé ale přece jenom milé a útulné kde člověk se cítí doma
třebaže ve velkém městě je také pěkně a příjemně Ten-

to pozoruhodný román vyvolal před časem rozruch a patří
k nejvíce čteným knihám českým Upozorněte na to svoje
přátele a vyzvete je aby si předplatili Denní Pokrok

zde ukázku tohoto mistrovského díla miláčka če-

ského čtenářstva Karla V Raise
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a dokud nepřijdu po lír

pořád jenom ohehází u íká: Kdy

pak nám už príjd" Kocián fhPantáta Bezoušek liliimwvmnějak dlouho nejde ! Ale jk pfí r—

NnpMal-Kar- cl V Hal

II

jdu už n't pohvizduje protože je
lun htarotí ví že ie tnfjži! t"

V tiiii umlkl protože z návsí

ozval h dieehtot it jio něm slovu

tenkým hláskem! "Že se to zin
Kocián chluhí? Vždyť jsem to vé-dě-

l

nu ftvrt hodiny ho poznám!''
To přicházel ])cjuožka vozka

fiiéstecké továrny líj-- drohný

kořitnatý knot malíéké hlavy je-

jíž hradit e pod hezzuhýmí ústy

pořád 1řá(li Hyl hnx u iih Md

míl jfti liruhoii plátěnku ítruk-sk- y

luze pfovovnné fpoutimé
řemenem Dohéhnuv tlM'dl h UH

kládě vedle zedníka

Koeím hafal a kdf-- nehořelo

zvolna hí zapalovid

=3

Béhem dalších šesti tyd?

ličiiou kazajku v jejíž tmaví pd
dé rdély kc drohiM- - kvítky n jiod
krkem víxely červené hóíirky

tapcí iihy w mohla podvázali
vesta nahaln mu i' ke klku 11 hý-

ly na ní Asi: řady lenklíeli knofl

kú Soukenné kalhoty nul nata

ženy pr'N hoty jejirhž vysoké ho

línky hyly v nich vidtui jalrny
í 'hodit ze Aíroku n klátil te po

nékud lem na právo Chvílemi

hc zastavoval dřevénku jodrŽcl
hi ranou od téla a prohlížel kí nlro

my it chalupu í do polí ne zadíval

Zaícl m a k hráoé rijďc hc o je

jí trámec a zíral na náves v j"
jímž xt ředu hylo hluhoké koryto

potoka lemované Kcdokorými to

poly h na druhé st rané chalupy
w loiráky iindveli oken xchnutých

omíciiých střech

'Au chalupami íírily se zav rov-

né lány délené rovnohéžriýmí ze

íenýuií mezemi v pozadí na

véneí strání lotáld se

černý les za ním zdvihala se ár--

rozlehlá hora Zviéína jejíž hvafo

janský kostelík hyl pří žlutí zápa-

du dosti dohře patrný
"Áiiíi kmotr se chystá chy- -

"I tak jsme se tuhle s kmotrem 'E

KAPITOLA PRVNÍ

Pantátu Heznuáck' výmínkáf z

cis In 1H v Nové Vmí pod viéif0l

procházel m' uličkou mezí Zahr-

adami před l'0'lllOII chalupou
IThIh hIii'hI ohraničených kra-

jinovým plotem jímž prolézaly

snílky iinirreálu pokrytu byi
buědožlutoii rozplizlou rozdupá
nou travou ii sliiré fiiěpy mrí v

bez linuli rozpínaly nad ní kostry

itfiřlí u větviček každá hnědá

honba lllíhlit zJllll'll) í plesnivého

lišejníku byla na nich patrna

protože žlutá zář západu plným

prtHH l'in rozlévala m' zahradou

Slunce ukryto bylo právě za

chalupou jež Málu vzadu fiiivi

zahradami a za ní rozkládubibi

e rnvíiiiitú hulit polí v jejich?

hrazdách bělaly m: ii svítily tímr-]- '

stružky h kHliižo

('luilupd okny lívnla do I"

vé zahrady k krčilo m- -

jakohy

hlromy dohře ifprozíruhi a

'MouMh kudy je víď'tí lepe V

lvUtin křídovcin prfičVlí pod

divou jtrkeimoii loincnicí mela í'i

oktia dvA v!thí do hvcIkícc i

hfHKlářovy tacttíí z v'mítiku pan

táfy iSczouíkii Nad tfcclioii vý

da zaměstnanců bude vybrána a veikeré přípravy dok :

Spuštění kol tohoto obrovt

dostali do íeéí" začal teprve
když m mu z rlýmky vy hulily hn-

uté tílé ohlaky "že přee pojede
do té ÍVahy"
"í j!ože když tam élovék mí

takového )ih proé 1y nejel

profit Je hyeh taky hned!" ten-e- ?

odpovídal íejnožl(
"A snad tam iiemáí dceru! A

doval Hun

PAMATUJTE! kordu docil

Každé ulož

dílna na řprávky mho přené na výrobuToto není opru v ovací htaníee

ráfú a duší společnost
hodnoty př
j:-!- e k to

té) pozve!" velrní vážné ti tváře
káza! Kocián

"í eo jak je o pozvání ule to kde tvrdí
Imhizi vanjlstojí fukaly! I'říe jsem vás

kmotře prosit" ohřát i v ne k íe vy rooii vef
I irhU'i" zazviiéelo v právo z návs zouskoví spustil mírně "když už cnoue a vwi

a suchý mužský mající levé oko tak do té 1'mhy jedete ahyte s

minku klonila w tliiHfí nlíirá hru převázané éernou páskou (éo o [taky podíval k naší Málce"
Pilklí fm velmi košatá a snítky její pli pásané modrou vy mdlou zánlé- přímná prosha zněla z těch

Přejemtí

yíly ni po mechn HÍudděi jrou
hnal se k hrané

Nu dvorku chalupy chodilo né- - "l-- j Pánhfjh dohřej večír'

kolík strakatých hlepie jidna pozdravil mírnéjáíii hlasem

tiieh Airoká naecehraná ěernohí unda v (dacatou cepícj s rozláma

léhi jeří velké ehochoUfé hlavyiým naiolo utrženým štítkem
V

hIoV ft také DejuožkfiV pohled hyí
velmi měkký
"í podívám proé hyeh nepod'-Va- l

jenom j'slí to najdu"
přisvédérval pantáta

"Snad ne doptáte zútává v

HaSfalské ulicí on se jmenuj'? I'i
lahan a mají tam ácnk" fctejué

Ni'dc1í
zas íi si až na zasco na Iuioiislipicji(iei si rukávem ccio

{řumovélio tCOMPAXY

tedy zde

Je to povšechná továrna na výrobu ráfů a gumového zboží

nejvčtsí a jediná svého druhu na západ od Akron Ohio

líuď vyprauna na hotovení ncjimom všech druhfi ráfn n duší ale í P

KLAlíNÝCH HťC NA TKI CKV a nvnéž iiplnou záohu vá- -( ruhu me

chaníekého gumového zboží jako {{umových řemenu {rumových hadic jakož
i lítých icmoduiekého a ranlckaiSkého {rumového zboží NICKIIO PODOM-

NÍHO a xÍPAir 01 1 Kiy)N oiiio
Na výrobu ráfú a {rumového zboží pocénntlí tohoto druhu jso jediné

j z vzrůstají do míllionř) na východě-
- nadehdy sta muu a ž"ii ueodwisle zá-

možnými Tato ípoleénokf uéioí to zde na západě

A krou Ohio má hpeénotí na výrobu ráťú a gumového boží

Každá z ní'h sc znovu a znovu zdvojnásobila v vzrůstu a na obchod a

víčky dohromady vyplatily mílliony dollarfi na dividendách investorům

Klybyrti-
- imtí pouze "jO investováno ve kterékoliv z nich pred necelými fasií

wm o-- roky bývalo by vás to učiiulo neodvíď 'zámožnými Neměli jic
(iílcžiťct dostatí xí néjíiké z těch akcií jc 1yy rychle rozehrány lidmi

kti ří v vzdáleností padesátí až sto míl od Akron bydleli Hta lidí z Omaby

N'cbřaky a fowy slyšeli o obdivuhodném bohatil ví jc yo naděláno investo-

váním p"ié u spofcéfiostí na výrobu rái"i a jřumového zboží na východě a ti se
o lo poéali tolik zajímat ž" íuvtovalí u různých malých {ol"éností z Omahy
Kí'ru Cíly a !' Moíne domnívajíce že jednoho do" budou mocí vy-

chloubal že udělali ítéolí stjuým způsobem ítoufámc ž váš íiivetmn u

těchto malých fpo'cooí m huď' nadarmo Věříme žc váš íuvcstni' nt u ih'h

piín"-- e slušný lírok z vašich peněz

Nicméně tak veliká pfílcítoal jež nadělala a a li Jc mužů a ž"n fcod

ví!" záiiožuýmí na východě jet vám právě nyní nabícna

THE OVERLAND TIRE & RUBBER COMPANY

j 4oe "Ta vUia VV ít 'iui f viu jenž j"! považován za j"diioho z nejvéiíiVh
roužú v oboru ráfu a třumy v Americe a kť-r- ý po mnoho rokfi byl hlavním ředí-- I

brní jaéli velkých východních továren a V roc- - PtW násb'dk"m mistrné avé

s' hopuo-l- j v {umovém prěimylu byl podán do ('mnuly kd" vy plánoval a zbu

mékee pokraoval Jíejnožka j Ola

ío I
ho-l- ]

JcJ
stal" uza"Tak Halahán - v llastalské u

Im-- í — - J)alahán" hafaj" pokyvo-

val pantáta "potom si to doma

zapíáu abych nezapomněl"
"í'ž nám kťdík ěnT neprali 4I I

eb za rjSl)tl
nad rif 7 v

"J)ej to 1'ánhňh" siiý- - elvétíl

pantáta a zahulív stranou mžik!

najíří'diozího
"dá myslil že se přec ucpu

tíA"
"l'ž poručeno ííohn" zašeptal

pantáta a hafnuv krať'? opět

pohleděl m hosta

To hyl zedník Koeíái jenž m'

na jaře vydával na stavhy do ho"

a v zimě jen tk doma klátil

"f jenom žádný strach ř'rah-'-
j

j" Praha" kázal Kocián a á

hnuv si na prsa pod zástěru vyn-

dal dýmku n porcclánovoií urna za

nou hlavičkou profoukal jí a na

epá val

"Člověk není jako viha" pro-

lítli! výwínkář a klidní Zahfedé

v k rdloz po níž od západu plu

ly 4"dohílé kuy ohlakf
"No icní není a! zyyk'e ta

ky já hyeh mohl poídaf!
Když jdu z jara m"zí fy Němec

viko mí tuhl? v přu k loktí
al a fejderi jvm tam jako do

výeh kar bf
konéVí

ÍWlm k

stál vysoký kohout jemuž žluté

třpytný pláštík splýval od hlavy

až tm konce černého téla stál

vzpřímen hrdlo maj' vypjato

éernozeený ohon pyáué vztýčen

zahnut a každou chvilku kokr

hal ale? ehraplavé jakohy se tepr-

ve uéíl

Na hře hen ij střechy hukal vo-

latý popcláé a třpytná křídla

druhu jeho pře tu chvílí kmitla

tnu nad chalupou nade dvorkem

nad zahradami

Pantáta Pezoiw-- k chode krok

ro krok fejřéíl z krátké dřuvéu

ky Uyl mnlý ah ramenáč tako

vá zámora zdravá Ceruá očk

V jejichž" kouteícli hyly celé vé

jířky vráv k jen n mu pod dlou

liým proá"jlým in!'ut kmitala

tsná nízkým rozhrázdéoým éeíein

wdl mu kulatý hunaéka pouí

ku'l k týlu isrtk a kolem ní

jdižíly If hut Jopelařé prou

dy vJau Cradu měj éjzkou tro

hti vyéouhlou proUif" neměl zu

tůf a lIJév( (iM rty mu zwk
y 4Í (Mi kuhlý iKmn korní

iá!vwAi žtverá'V fAíl m
mnMfeU iMwU plnýeh dob

ftýeh vrá'k

zapiš r ro r(

tak ani nevíme co dělají a pěecg
h"ch taky řád věděl jak vla--

ně mají founkého roku kdžg
tam fetka It#o4ka ála na pou!§2
prosil jsc jí ahy se tvífa l'jg
nestavila f nemohla to prý ''" í

éz4' zvolna t"klíví vypravoval g
Dejrožka j

"No mu lo hýl mé) j" jer

dle toho eo élověk tfyííí
mít podíváftku kmotře" UiiUM

Min j

"í jak 4 pak pro mne podífán !sí

k' zahrué'1 fWruk )

"To í mydíť pnWt "i- - H
kd nebylí Nu j Pahu ky ti l

viděl třeba ž jri ku tfffjzvrwW a!! r' říkám ž fawisu

Tyto st

tento rok

Oveirk
ícítí Wlř'i ifOiAUiiH' itnty'

917-1-8
A Koňku zapáliv ní nvdf na

ffriion kládu vedl píotu a ry
hh: kouřil lifsnyb k pvoalu dý Ikoííij prý tam a '""jp

avřrjanký oltář Z# arr#ébr utřimají ttMyMM
"To i tw M iř VAk uM A U $!!f!S j


